际发生额合计（B2）
800

报告期末已审批的对子公司担保

额度合计（B3）
50,000

报告期末对子公司实际担

保余额合计（B4）
800

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 0.90%

十四、社会责任情况

   股东权益保护：公司始终严格按照《公司法》、《证券法》等有关法律法规的要求，不断完善公司法

人治理结构，建立健全内部控制体系，规范公司运作，认真及时履行信息披露义务，提升公司治理水平，

提高公司效益，切实保障全体股东和债权人的合法权益。公司严格按照《上市公司股东大会规则》、《公

司章程》及《股东大会议事规则》等规定和要求，召集、召开股东大会，并聘请律师对股东大会的合法性

出具法律意见书，平等对待所有股东，特别是保证中小股东享有平等地位，充分行使自己的权利。股东大

会审议影响中小投资者利益的重大事项时，对中小投资者的表决进行单独计票，并将单独计票结果及时公

开披露。

   职工权益保护： 公司严格遵守《劳动法》、《劳动合同法》等法律法规的要求，与员工签订劳动

合同，办理医疗、养老、失业、工伤、生育等社会保险，为员工缴纳住房公积金、提供健康、安全的生产

和生活环境，切实维护员工的切身和合法利益；公司拥有健全和完善的党委、工会和职工代表大会组织机

构，代表和维护职工权益。

   供应商、客户和消费者权益保护：作为生产制造企业，公司深刻理解客户、供应商的重要性。公司

将“诚实守信”作为企业发展之基，与客户和供应商建立共生共荣的战略合作伙伴关系，充分尊重并保护

客户和供应商的合法权益。公司按照“诚实守信、互惠互利、合法合规”的交易原则，重视与供应商的共

赢关系，不断完善采购流程与机制，实施“合格供应商”战略，推行公开招标和阳光采购，公司严格遵守

并履行合同约定，加强与供应商的沟通合作，以保证供应商的合理合法权益，与供应商保持了良好的合作

关系。公司通过执行严格的质量标准，提升产品品质和服务质量，严格按照客户要求，不断提高产品的美

誉度和客户满意度，为客户提供安全的产品和优质的服务。公司通过与客户互访沟通、技术交流、满意度

山东齐星铁塔科技股份有限公司 2016 年年度报告全文

34

调查等多种渠道征集客户意见，了解客户的需求和感受，及时反馈，用真诚的服务解决客户遇到的问题，

满足并努力超出客户的期望，确保客户权益不受损害。

山东齐星铁塔科技股份有限公司 2016 年年度报告全文

35

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 46,267,583 11.10%   -45,978,031 -45,978,031 289,552 0.07%

3、其他内资持股 46,267,583 11.10%   -45,978,031 -45,978,031 289,552 0.07%

其中：境内法人持股 12,800,000 3.07%   -12,800,000 -12,800,000

   境内自然人持股 33,467,583 8.03%   -33,178,031 -33,178,031 289,552 0.07%

二、无限售条件股份 370,532,417 88.90%   45,978,031 45,978,031 416,510,448 99.93%

1、人民币普通股 370,532,417 88.90%   45,978,031 45,978,031 416,510,448 99.93%

三、股份总数 416,800,000 100.00%   0 0 416,800,000 100.00%

股份变动的原因

   1、2013年1月16日，经中国证券监督管理委员会“证监许可【2013】38号”文批准《关于核准山东齐星

铁塔科技股份有限公司非公开发行股票的批复》，公司以非公开发行方式向齐星集团有限公司等5名特定

投资者发行人民币普通股4490万股，并于2013年3月28日在深圳证券交易所中小企业板上市。齐星集团有

限公司认购的公司2012年度非公开发行股份限售期为36个月，自2016年3月28日起上市流通。

   2、报告期内，任公司董事、监事、高管的股东在任职期间每年可转让的股份不超过其持有公司股份总

数的25%，离职后半年内不转让其所持有的公司股份，在申报离任六个月后的十二个月内通过证券交易所

挂牌交易出售公司股份总数占其所持有公司股份总数的比例不得超过50%。

2、限售股份变动情况

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

山东齐星铁塔科技股份有限公司 2016 年年度报告全文

36

齐星集团有限公

司
12,800,000 12,800,000 0 0

2012 年非公开发

行

2016 年 3 月 28

日

合计 12,800,000 12,800,000 0 0 -- --

二、股东和实际控制人情况